News Release

2021年６月 17日

各     位

会 社 名  堺 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  矢  部  正  昭

（コード番号  4078  東証 第一部）

問合せ先  人事総務部長  渡 辺 敏 樹

電話番号  ０７２－２２３－４１１１

ISSレポートに対する当社の見解について

当社は、2021年６月25日開催予定の第126回定時株主総会（以下、「本定時株主総会」）の議案において

当社が社外取締役として選任をお願いしております候補者の笹井和美氏に対し、議決権行使助言会社

Institutional Shareholder Services, Inc.（以下、「ISS」）より、賛成推奨はするものの、独立性が認めら

れないとする旨のレポート（以下「本レポート」）が発行されている事実を確認いたしました。

本議案の内容は、本定時株主総会の株主総会参考書類に記載のとおりでありますが、本レポートに対す

る当社の見解につきまして、下記のとおりご説明いたします。

記

１．ISS の判断理由

  ISS は、社外取締役候補者である笹井和美氏に関して独立性が無いと判断しており、その理由

は本定時株主総会の事業報告（33 ページ）に記載の「重要な兼職の状況と当社との関係」に取引

の具体的な金額が記載されていないため、独立性の判断ができないとしています。

２．当社の見解

  本定時株主総会の事業報告（33 ページ）「重要な兼職の状況と当社との関係」のとおり、当社

は笹井和美氏が招聘教授を務める国立大学法人大阪大学に寄付を行ったことがありますが、過去

３年間の実績は０円です。また、同氏が大学院教授を務める公立大学法人大阪 大阪府立大学と共

同研究を行っておりますが、過去３年間の寄付実績は 100 万円と僅少です。

  このことから、当社といたしましては、同氏に独立性があるものと判断しております。

（注）本資料は、法令に定める株主総会参考書類とは別に、議案に関する補足情報を提供すること

を目的としています。

以  上